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Tilbagemelding på henvendelse om kloaknettet i G/F Grønnehave 
 
G/F Grønnehave har ved e-mail af 19. oktober 2014, og på baggrund af de oversvøm-
melser, som foreningen har oplevet ifm. regnhændelser den 16. og 19. oktober 2014, 
gjort opmærksom på følgende problemstillinger: 
 

1. at der i området skete opstuvning af husspildevand til trods for, at der ikke afle-
des regnvand til spildevandsledningen i området. 
 

2. at regnvandet fra veje på visse steder i området ikke kunne afledes som normalt 
til kanalen langs Hjallerup Alle med videre løb til Fælleden (Pumpekanalen). 

 
Samtidig har grundejerforeningen bedt kommunen oplyse hvad og hvornår kommunen 
udbedrer forholdene omkring spildevand i området. 
 
Efter aftale med Borgmester Henrik Zimino kan Teknisk Forvaltning som svar på grund-
ejerforingens henvendelse oplyse følgende: 
 
En forklaring på 1. problemstilling er, at regnvand ved kraftige regnhændelser, hvor regn-
vandet ikke kan nå at løbe væk, i stedet trænger ind i spildevandsledninger, der normalt 
kun fører sanitært husspildevand. Herved kan det dér forårsage overbelastning af spilde-
vandsledningen og derved opstuvning. Indtrængning af regnvand kan f.eks. ske, hvis der 
på terræn står så meget vand, at det kan løbe ned i skelbrønde.   
 
Hvad angår 2. problemstilling så arbejder Teknisk Forvaltning allerede på i samarbejde 
med TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S at sikre funktionen af de eksisterende afløbs-
ledninger.  
 
I øvrigt kan det oplyses, at der i forslag til ny kommuneplan, behandlet af kommunalbe-
styrelsen den 28. oktober 2014, indgår mulighed for, at der i området syd for Hjallerup 
Alle kan etableres regnvandsbassin. Kommuneplanforslaget forventes i offentlig høring i 
løbet af kort tid. Et eventuelt regnvandsbassin sy for Hjallerup alle vil have til formål at 
aflaste boligområderne nord for Hjallerup Alle herunder G/F Grønnehave ved kraftig regn. 
En realisering af bassinet vil kræve kommunalbestyrelsens godkendelse. Etablering af 
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regnvandsbassinet vil indgå i kommunens overvejelser omkring hvilke fremtidige tiltag, 
der skal iværksættes i kommunen som led i kommunens klimatilpasning. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Viviane Mortensen       
Afdelingsleder      
 / 
 Finn Lynggaard 
 Miljømedarbejder 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopi til: Borgmester Henrik Zimino 


